
62  diário oficial Nº 34.923 Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº: 00672/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022375956, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO 
POÇO, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
02/04/2022 a 05/04/2022;

1. ADM ROSANA DO SOCORRO LOUREIRO - MAT: 3158640
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00673/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022375946, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a 
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 02/04/2022 
a 10/04/2022;

1. PAP DANIELLE MILENE SA DOS ANJOS - MAT: 5940154
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00674/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022375889, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MAGA-
LHÃES BARATA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no perío-
do de 02/04/2022 a 06/04/2022;

1. IPC PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO - MAT: 54189007
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 751.73)

2. IPC VANIA CARLA PAMPOLHA VIEIRA - MAT: 5410649
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 751.73)

3. IPC LUIZ ARLAN DE ALMEIDA COSTA - MAT: 5887054
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 751.73)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,255.19 ( DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS 
E DEZENOVE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00675/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022375870, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MAGA-
LHÃES BARATA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no perío-
do de 02/04/2022 a 06/04/2022;

1. ADM FRANCILENE MOURA MAGALHAES COSTA - MAT: 5942635
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 751.73)
2. ADM MARIA NORMA DA SILVA GURJAO MATOS - MAT: 57444
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 751.73)

3. DDIV MARCOS AUGUSTO MIRANDA DOS SANTOS - MAT: 5946304
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 751.73)

4. AP MARIA CRISTINA DIAS MICHELON - MAT: 5107458
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 751.73)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,006.92 ( TRÊS MIL, SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTA-
VOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00676/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022375839, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MAGA-
LHÃES BARATA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no perío-
do de 02/04/2022 a 11/04/2022;

1. DAS GABRIEL ANTONIO CUNHA BARROS - MAT: 5958741
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 9, TOTAL: R$ 1,503.45)

2. DAS KALAMIDE DOS PASSOS RIBEIRO - MAT: 5914351
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 9, TOTAL: R$ 1,503.45)

3. DAS SANDRO TAVARES DOS SANTOS - MAT: 5931128
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 9, TOTAL: R$ 1,503.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 4,510.35 ( QUATRO MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E CIN-
CO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00677/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022375760, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a 
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 02/04/2022 
a 12/04/2022;

1. IPC MAURO VINICIUS BRITO DOS SANTOS - MAT: 5332818
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITEN-
TA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00678/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022369188, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
04/04/2022 a 06/04/2022;

1. IPC JEFTER PESSOA MARQUES - MAT: 5913898
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
2. EPC EDVALDO MAURICIO DE ANDRADE - MAT: 5940125

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
3. DPC VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT: 57233564
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00679/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022338505, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OEIRAS DO PARÁ, a 
fim de realizar AUDIÊNCIA, no período de 03/04/2022 a 05/04/2022;

1. IPC REGINALDO FERREIRA LIMA - MAT: 57188113
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00680/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 de Abril de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022324521, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RURÓPO-
LIS, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 04/04/2022 a 
14/04/2022;

1. DPC EDINALDO SILVA DE SOUSA - MAT: 5619203
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas


